
strana 1 

OLOMOUCKÝ KRAJSKÝ VOLEJBALOVÝ SVAZ 
 sídliště E. Beneše 3916/21, 796 03 Prostějov; IČ: 09782915 

MT: +420 777 311 108; +420 739 430 043; E-mail: zatloukal@cvf.cz; olkvs@cvf.cz 
  Výbor OL KVS       
 _____________________________________________________________________________________________  
 
 

Z Á P I S č. 12/2022 
 

ze 12. zasedání výboru OL KVS konaného dne 7. února 2023 v Prostějově  
 

 
Přítomni:  - členové:  Jan Zatloukal, Petr Zapletal, Aleš Novák, Jakub Gall, Leoš Ptáček, Radim Vlček. 
 - omluven: Jan Drešl. 
 - hosté:  Vladimír Tabara, Aneta Tobiášová, Mgr. Vendula Gallová, Ing. Jindřich Němeček 
 
Program:  
 

1. Kontrola plnění usnesení zápisu V OL KVS č. 11/2022 a ostatních úkolů  sekretář 
2. Zpráva o hospodaření a čerpání rozpočtu za uplynulé období    hospodář 
3. Schválení výdajových dokladů za uplynulé období     hospodář 
4. Předložení „Seznamu zájemců o pořádání kvalifikací v roce 2023“   předseda STK 
5. Předložení „Seznamu zájemců o pořádání přeborů v roce 2023“   předseda STK 
6. Členská základna - statistika k 31.12.2022      sekretář  
7. Výkaz o vybraných ČP v roce 2022       hospodář 
8. Schválení „Návrhu na uspořádání KP 2023 – 24“     předseda STK 
9. Zpráva o činnosti KCM za rok 2022       předseda TMK a KM 
10. Vyhodnocení „Inventarizace hmotného majetku za rok 2022“    hospodář 
11. Hlasování per rollam         předseda 
12. Schválení opatření o provedených kontrolách KRK OL 

Protokol č. 09/2022         předseda 
13. Vyplacení odměny ze webové stránky OL KVS     sekretář 
14. Příprava „Hlášení postupujících družstev ze soutěží KP do soutěží ČVS“  předseda STK  
15. Vypsání dotačních titulů na „Podporu mládeže v roce 2023“    sekretář a hospodář 
16. Zpráva o „Webových stránkách OL KVS“      předseda KSV 
17. Příprava zasedání 3. valné hromady OL KVS      sekretář 
18. Příprava „Hlášení pro ČVS“        sekretář 
19. Zprávy z odborných komisí        sekretář 
20. Různé          všichni 
21. Usnesení          sekretář 

 
Výbor OL KVS schválil program. 
 
1. Kontrola plnění usnesení zápisu č. 11/2022 a ostatních úkolů:    
                                         

Trvalé úkoly:  
 01-21-11, 01-21-15, 02-21-01.  
 
Splněné úkoly: 
V daných termínech byly splněny nebo nejsou dále sledovány tyto úkoly: 
09-22-04. 
 

 Nesplněné a trvající úkoly: 
V daných termínech doposud nebyly splněny nebo termín splnění trvá u těchto úkolů:  

  
 Výbor OL KVS bere úkoly na vědomí. 
  
 
 
 

mailto:zatloukal@cvf.cz


strana 2 

 
2. Zpráva o hospodaření a čerpání rozpočtu za uplynulé období:   
                                         

Zprávu o hospodaření, čerpání výdajů a naplnění příjmů rozpočtu OL KVS za období od 01.12.2022 do 
31.01.2023 písemně předložila Vendula Gallová, hospodářka OL KVS. 
 
Stav finančních prostředků k 31.12.2022 
 
Běžný účet 2701922090/2010 ....................................................................... 468.078,39 Kč 
VIS účet 000071 k 31.12.2022 ......................................................................  192.550,00 Kč 
Pokladna  ............................................................................................................ 7.596,00 Kč 

 
  

Celkový zůstatek k 31.12.2022 ................................................................... 668.224,39 Kč 
 
 
Stav finančních prostředků k 31.1.2023 
 
Běžný účet 2701922090/2010 ....................................................................... 267.559,00 Kč 
VIS účet 000071 k 31.1.2023 ........................................................................  193.550,00 Kč 
Pokladna  ............................................................................................................ 7.526,00 Kč 

 
  

Celkový zůstatek k 31.1.2023 ..................................................................... 463.635,00 Kč 
 

 
 
3. Schválení výdajových dokladů za uplynulé období:  
 

Výbor OL KVS bere na vědomí doklady za uplynulé období. 
 
 

Naplnění příjmů a čerpání výdajů dle odborných komisí: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



strana 3 

Výbor OL KVS bere stav finančních prostředků na vědomí. 
 
4. Předložení „Seznamu zájemců o pořádání kvalifikací v roce 2023“: 

  
Předseda STK OL KVS p. Ing. Jindřich Němeček informoval výbor OL KVS o pořádání kvalifikací. Zájem proje-
vily oddíly: VK UP Olomouc, VK Přerov a SK Kojetín. 
 
Výbor OL KVS bere informaci na vědomí. 
 
 

 
5. Předložení „Seznamu zájemců o pořádání přeborů v roce 2023“: 
  

 Předseda STK OL KVS p. Ing. Jindřich Němeček informoval výbor OL KVS, že nikdo nemá zájem o pořádaní 
přeborů v roce 2023. 

 
Výbor OL KVS bere informaci na vědomí. 
  

     
6.   Členská základna - statistika k 1.1.2023:  
 

Sekretářka OL KVS Aneta Tobiášová předložila členskou základnu – statistika k 1.1.2023 zpracovanou na  
základě statistik v systému VIS v modulu Registrace. 
 
Členská základna je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
Výbor OL KVS bere statistiku na vědomí. 
            
 

7.   Výkaz o vybraných ČP v roce 2022: 
 

  Sekretářka OL KVS Aneta Tobiášová předložila výkaz o vybraných ČP za rok 2022. Níže tabulka výkazu ČP 
dle okresů Olomouckého kraji. Podrobný výkaz ČP dle oddílů je přílohou tohoto zápisu. 

 

Okres 
Částka 0,- Kč Částka 100,- Kč Částka 200,- Kč Částka 300,- Kč Celkem 
∑ Počet ∑ Počet ∑ Počet ∑ Počet ∑ Počet 

           
Jeseník 0,- 0 0,- 0 0,- 0 900,- 3 900,- 3 
Olomouc 0,- 0 0,- 0 81 200,- 406 48 000,- 160 129 200,- 566 
Prostějov 0,- 0 0,- 0 25 800,- 129 15 600,- 52 41 400,- 181 
Přerov 0,- 3 300,- 3 79 800,- 399 37 800,- 126 117 900,- 531 
Šumperk 0,- 0 200,- 2 21 000,- 105 23 100,- 77 44 300,- 184 
                      

Celkem kraj 0,- 3 500,- 5 207 800,- 1 039 125 400,- 418 333 700,- 1 465 

 
  Výkaz je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
 
  Výbor bere stav ČP na vědomí. 

 
8.  Schválení „Návrhu na uspořádání KP 2023 – 24“: 

 
Předseda STK OL KVS p. Ing. Jindřich Němeček informoval, že podle zájemců v kraji budou uspořádány sou-
těže OL KVS, avšak přihlášky do soutěží se budou podávat v polovině června 2023. 
 
Výbor OL KVS bere na vědomí. 
 

9. Zpráva o činnosti KCM za rok 2022: 
 
 Předseda TMK a KM p. Mgr. Petr Zapletal předložil zprávu o činnosti KCM za rok 2022. 
 



strana 4 

 Zpráva o činnosti KCM je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 
 

Výbor OL KVS bere na vědomí. 
 
 
10. Vyhodnocení „Inventarizace hmotného majetku za rok 2022“:  
 

a) Hlavní inventarizační komise do 15.03.2023 předloží písemnou zprávu, která bude obsahovat:  
− inventarizaci evidence majetku (Celkový výsledek inventarizace v OL KVS) podle prováděcího 

předpisu ČVS.  
− inventarizaci jednotlivých účtů, počítačové sestavy závěrky od zpracovatele účetnictví  
− zápis o provedení inventarizace podle prováděcího předpisu ČVS.  

 
b) Likvidační komise:  

− předseda p. Bc. Jan Zatloukal 
− členové Aneta Tobiášová, Vendula Gallová 

 
Písemnou zprávu inventarizační komise předloží do 31.3.2023 Výboru OL KVS prostřednictvím  
hospodáře OL KVS.  

 
Sekretářka OL KVS Aneta Tobiášová na základě podkladů hospodářky pí Venduly Gallové částečně zpracovala 
inventurní seznam majetku OL KVS. Seznam bude průběžně aktualizován.  
 
Inventurní seznam OL KVS je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 

 
11. Hlasování per rollam:  
 

Návrh rozhodnutí: 
Výbor OL KVS jmenuje novou hospodářku OL KVS pí Vendulu Gallovou a to od 16. ledna 2023. 
 
Pro:  4  
Proti:  0 

 Zdržel se: 3                    
 Návrh byl přijat

Návrh byl přijat. 
 
12. Schválení opatření o provedených kontrolách KRK OL KVS protokol č. 09/2022: 

 
Výbor přijal opatření k následujícím zjištění KRK OL KVS: 

 Nově pořízený majetek není při zavedení do užívání zaevidován v „Inventárním seznamu NM, HM a skladové 
evidence“ a není mu přiděleno inventární číslo. 

  
Opatření:  zařadit nově pořízený majetek do inventárního seznamu a nadále takto postupovat. 
 
Výbor OL KVS bere na vědomí. 

 
13.  Vyplacení odměny ze webové stránky OL KVS: 
 

Odměna pro správce webových stránek OL KVS za rok 2022 je 2 450,- Kč. Odměna bude vyplacena do 
28.2.2023. 
 

Hlasování (6 – 0 – 0) 
 
14.  Příprava „Hlášení postupujících družstev ze soutěží KP do soutěží ČVS“: 
 

Předseda STK OL KVS p. Ing. Jindřich Němeček podal zprávu, že není možné připravit „Hlášení postupujících 
družstev ze soutěží KP do soutěží ČVS” z důvodu odložených utkání v jednotlivých soutěží KP. Hlášení bude 
připraveno až koncem března. 
 
Výbor OL KVS bere na vědomí. 
 
 

 



strana 5 

15. Vypsání dotačních titulů na „Podporu mládeže v roce 2023“: 
 

Výbor OL KVS v souladu se směrnicí o podpoře mládeže vypisuje dotační tituly na podporu mládeže v roce 
2023, a to ve výši 63 000 Kč s prvním termínem pro odesílání projektů do 20.3.2023. Výbor OL KVS pověřuje 
TMK a KM, aby ve spolupráci se sekretářkou evidovala došlé žádosti a následně připravila rozdělení dotací 
jednotlivým oddílům. Dotace bude klubům proplacena prostřednictvím úhrad nákladů, u nichž odběratel bude 
uveden jako Olomoucký krajský volejbalový svaz. 
 

Hlasování (6 – 0 – 0) 
 

16.  Zpráva o webových stránkách OL KVS: 
 

Předseda KSV p. Ladislav Sypko předal písemnou zprávu o webových stránkách OL KVS. Výbor OL KVS na-
vrhne aktualizace a doplnění webových stránek do příštího zasedání. 
 

17.  Příprava zasedání 3. valné hromady OL KVS: 
  
  Výbor OL KVS podle stanov ČVS článku 10, odst. 5 svolává 3. valnou hromadu OL KVS na den 12.04.2023 v 

19:00 hod., a to online přes aplikaci ZOOM.  
 
Stanovení počtu delegátů:  
 
Podle stanov ČVS článku 10, odst. 4., písm. ab) na valnou hromadu KVS každý OVS vysílá nejméně dva dele-
gáty s hlasem rozhodujícím. Klíč k počtu delegátů s hlasem rozhodujícím na valnou hromadu KVS stanoví výbor 
KVS podle počtu členů ČVS – fyzických osob v kraji, kteří uhradili k 1. lednu roku konání valné hromady KVS 
členský příspěvek.  
 
Výbor OL KVS stanovil klíč k počtu delegátů s hlasem rozhodujícím na valnou hromadu OL KVS pro OVS, a to 
1 delegát za každých započatých 150 členů.  
 
Program VH je přílohou č. 5 tohoto zápisu. 

Hlasování (6 – 0 – 0) 
 
 
 
18. Příprava a zaslaná hlášení pro ČVS: 
 

Sekretářka OL KVS Aneta Tobiášová předložila druhy a termíny hlášení, které byly nebo budou zaslány ČVS.  
 

1. Vyúčtování dotací – program organizace sportu, program talent doklady do 15.01.2023 
2. Zprávu KVS o čerpání rozpočtu KVS za rok 2023 formulář 1 do 15.02.2023 
3. Návrh rozpočtu KVS na rok 2023 formulář 2  do 15.02.2023 
4. Zprávu o inventarizaci majetku a jednotlivých účtů k 31.12.2023 formulář 3  do 15.02.2023 
5. Plán schůzové činnosti KVS na rok 2023 volně do 28.02.2023 
6. Roční plán školení trenérů pořádaných KVS v roce 2023 formulář 4 do 28.02.2023 
7. Roční plán školení rozhodčích pořádaných KVS v roce 2023 formulář 5 do 28.02.2023 
8. Seznam zájemců o uspořádání kvalifikací do soutěží ČVS formulář 6 do 28.02.2023 
9. Postupující družstva ze soutěží KVS do kvalifikací soutěží ČVS a  

 Mistrovství ČR žáků a žákyň formulář 7 dle rozpisu 
10. Přehled družstev v krajských a okresních soutěžích – statistické hlášení formulář 9 do 30.06.2023 
11. Návrh textové části rozpisu soutěží řízených KVS volně do 30.06.2023 
12. Přehled udělených vyznamenání v rámci KVS formulář 11 do 5.12.2023 

 
 
19. Zprávy z odborných komisí: 
 
STK 

- Předseda STK p. Ing. Jindřich Němeček předložil dokument “Zásady rozpisu soutěží OL KVS 2023/2024“.  
 
Dokument je přílohou č. 6 tohoto zápisu. 

KR 
- Předseda KR p. Bc. Jakub Gall informoval, že proběhne v Olomouci v termínu 21.2. 2022 školení zapisovatelů. 

 
 



strana 6 

KVS 
 
Seznam schválených jubilantů na I. pololetí 2023: 
 
Čestné uznání: 
Marie Rabínová, rozená Nerádová (T-3, registr. do r.2019, Přerov, Volejbal), 24.5.1973, 50 let. 
Ing. Chytil Antonín (R-1, registr.do r. 2025, Přerov Volejbal), 23.2.1963, 60 let. 
Zbořil Břetislav (T-3, F, registr.do r.2028, Prostějov), 13.4.1958, 65 let. 
 
Čestný člen: 
PaedDr. Čada Miroslav (T-1, registr., Prostějov, Brno). 
 
Medaile O. Koutského 
Mgr. Radana Dokoupilová (R-2, T-3, registr.do r.2025, Přerov, ČU), 23.4.1973, 50 let. 
 
 
 
20. Různé: 
 

a) OL KVS na základě požadavků oddílů v OL podpoří organizaci turnajů v MINI volejbalu. Oddíly VK UP Olo-
mouc, VK Přerov a VK Prostějov zorganizují turnaje pro OL KVS. 

 
b) Předseda Výboru p. Bc. Jan Zatloukal předložil návrh „Rozpočtu OL KVS na rok 2023“. Plánované náklady ve 

výši 931 800,00 Kč, plánované výnosy ve výši 862 700,00 Kč, tedy se ztrátou -119 100,00 Kč. Výbor OL KVS 
návrh „Rozpočtu OL KVS na rok 2023“po jednotlivých kapitolách projednal a schválil.   
 
Rozpočet je přílohou č. 7 tohoto zápisu. 

 
 

c) Krajské oddíly mají možnost v rámci spolupráce OL KVS požádat o distribuci akcí (turnaje, kempy,..) na we-
bových stránkách OL KVS. Dále mohou požádat Výbor OL KVS o ocenění jubilantů z oddílu. 

 
Hlasování (6 – 0 – 0) 

 
21. Usnesení: 
 
12-22-01  TMK a KM úprava soutěží pro sezónu 2023/2024. 

odpovídá: předseda TMK a KM (Zapletal)     T: 31.5.2023 
 
12-22-02 STK úprava rozpisu soutěží pro rok 2023/2024 

odpovídá: předseda STK (Němeček)      T: 31.5.2023 
 

12-22-03 Příprava valné hromady OL KVS 
odpovídají: předseda (Zatloukal), sekretář (Tobiášová)    T: 31.5.2023 

 
11-22-01  Příprava inventarizace majetku za rok 2022.  

odpovídají: sekretářka (Tobiášová), hospodář (Gallová)    T: 15.3.2023  
 

11-22-02  Předání stříbrných medailí a uznání v rámci OL KVS.  
odpovídají: sekretářka (Tobiášová), předseda výboru, členové KVS   T:  2023  
 

05-21-06  Předání stříbrných medailí a ocenění navrženým funkcionářům.  
odpovídají: předseda a sekretář OL KVS      T: 2023  
 

03-21-07  Uspořádání školení trenérů III. třídy a seminářů pro trenéry mládeže.  
  odpovídají: předseda a členové TMK a KM   T: 30.6. 2023 
 
 
Trvalé úkoly: 
 
 02-21-01 Zasílání všech účetních dokladů na email olkvs@cvf.cz. 
 odpovídají: hospodář (V. Gallová) a předsedové OK T: trvale 
 
 



strana 7 

 01-21-11 Zajistit, aby dopisy a dokumenty zpracované sekretariátem a odbornými komisemi OL KVS měly ná-
ležitosti podle bodu 13., písm. a). 

  odpovídají: sekretář (A. Tobiášová) a předsedové OK T: trvale   
 
 01-21-15 Rozesílání zápisů ze zasedání, úředních zpráv, rozhodnutí a dokumentů provádět podle schváleného 

“Schéma”. 
 odpovídají: sekretář (A. Tobiášová) a předsedové OK T: trvale 
 
 
 
 

Příští zasedání: 4. dubna 2023 od 19:00 hod., Prostějov, Olympijská 4228/4, Sportcentrum – DDM. 
 

Seznam příloh:  
   Příloha č. 1 – Členská základna 
   Příloha č. 2 – Členské příspěvky 2022 – statistika 
   Příloha č. 3 – Zpráva o činnosti KCM za rok 2022 
   Příloha č. 4 – Inventurní seznam 

Příloha č. 5 – Program VH 
Příloha č. 6 - Zásady rozpisu soutěží OL KVS 2023/2024 
Příloha č. 7 - Rozpočet pro rok 2023 
 

 
  

 
 
 
Zapsala: Aneta Tobiášová 

      sekretářka OL KVS 
 
 
     Ověřil:  Bc. Jan Zatloukal 
      předseda OL KVS 


	Z Á P I S č. 12/2022

